
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 14  del  02.10.09     
OGGETTO: Individuazione area parcheggio a pagamento nei giorni di fiera settimanale – Approvazione tariffe.  

ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno  due   del  mese di ottobre     alle ore 9,15   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’assessore alla Viabilità; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 3304 del 28.09.09; 

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 inserito nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli 7  resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL V.  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________          

          dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

Dr.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ufficio Istruttore  P.M. 
Responsabile del Procedimento Dott. Giuseppe Caliendo 
Istruttore Mandanici Andrea 
 
Oggetto: Individuazione area  parcheggio a pagamento  nei giorni di fiera settimanale – approvazione tariffe- 
Esecutiva. 
 

PRPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

L’ASSESSORE ALLA VIABILITA’ 
 

Premesso che con delibera n. 184 del 9/12/2005 venivano individuate le  aree da destinare a 
parcheggio a pagamento e  si stabilivano le relative tariffe orarie; 

 
Che nei giorni di lunedì si tiene a Marigliano la fiera settimanale che è punto di richiamo anche per 

cittadini dei paesi viciniori; 
 
 Preso atto che la carenza di posti auto in relazione alla più alta richiesta riscontrata crea disagio ai 

residenti e all’untenza in genere. 
 
Vista la nota  prot. 866/07 del Comando di Polizia Municipale con la quale si segnala la necessità di 

ridisegnare le aree destinate alla vendita, al fine di recuperare gli spazi vuoti venutisi a creare all’inrterno 
della stessa area e recuperare quindi idoneo spazio da destinare alla sosta dei veicoli; 

 
Considerato che in via Pietro Giordano per la presenza di zona militare ( Caserma dei Carabinieri) vige 

il divieto di sosta con notevole disagio per  gli utenti che debbono raggiungere la fiera  avendo gli stessi 
possibilità di sosta solo nei pochi spazi  in adiacenza dell’ex mattatoio; 

 
Ritentuto di dover adottare provvedimenti in modo da permettere la rotazione della sosta dei veicoli, al 

fine consentire un rapido ricambio degli utenti e una più equa fruizione delle aree pubbliche, a vantaggio di 
tutti i cittadini. 

 
Considerato che attualmente nei giorni di fiera rimane libero uno spazio in adiacenza della scuola 

materna situata all’interno dell’area mercato che puo essere utilizzata quale parcheggio, nonché l’area  della 
zona mercato posta all’ingresso di via P.Giordano, recuperabile con la risistemazione dei posteggi assegnati; 

 
 Visto l’art. 7, comma 1, lettera f), del codice della strada nella parte in cui prescrive che nei centri 

abitati i comuni possono, con ordinanza del sindaco stabilire, previa deliberazione della giunta, aree destinate 
al parcheggio nelle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante 
dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e 
tariffe; 

 
PRPONE DI DELIBERARE 

 
Richiamare l’ordinanza n. 184 del 9/12/2005; 
 
Integrare  le aree  individuate nell’ordinanza n. 184 con l e seguenti aree: 
1) l’ area  in adiacenza al muro di cinta della scuola materna Verna ( interno area mercato)  

quale area da destinare a  sosta  a pagamento senza custodia dalle ore 8,00 alle ore 14,00 nei 
giorni di fiera settimanale; 

2) Il lato sinistro  del viale di ingresso dell’area mercato dall’incrocio di via Giannone  fino al 
cancello di ingresso area mercato; 



3) l’area che  verrà liberata con la nuova distribuzione degli stands in corrispondenza 
dell’ingresso area mercato  di via P. Giordano, quale area da destinare alla sosta a pagamento 
senza custodia dalle ore 8,00 alle ore 14,00 nei giorni di fiera settimanale; 

 
Di stabilire che la tariffa per la sosta nelle summenzionata area, nei giorni di fiera è di Euro 1,00 per 

l’intera giornata. Le auto in sosta  dovranno esporre  in modo ben visibile il titolo di pagamento per la sosta; 
 
4) Di individuare come area di sosta libera e senza custodia le aree sopra descritte   nei giorni in 

cui  non si  svolge la fiera, ovvero dal martedì alla domenica. Tali aree rimarranno a 
disposizione per l’intera giornata dei cittadini che devono raggiungere il centro storico, le 
scuole  ed i servizi nella zona. 

 
Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico di predisporre i lavori di adeguamento al fine di 
delimitare le  suindicate aree; 
     

   L’Assessore alla Viabilità 
               Felice Mautone 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione dell’Assessore alla Viabilità 
 
Acquisiti i pareri favorevoli 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta dell’Assessore alla Viabilità, che si intende  integralmente riportata e 
descritta; 

 
 
 
Di rendere la presente  Immediatamente ESECUTIVA 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


